БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ИШБИРҘЕ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.jpg]

	         РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
              АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ИЖБЕРДИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

              МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                            КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН

	              453344  Сапыҡ  ауылы, Үҙәк   у рам , 1 Б

	              453344  д.Сапыково , ул.Центральная, 1Б

               БОЙОРОК

              №  2               РАСПОРЯЖЕНИЕ

         17 март 2015 й.                                                               17 марта 2015 г.

                                     Об экологических субботниках
 Целях очистки, благоустройства и озеленения территории населенных пунктов  сельского поселения Ижбердинский сельсовет, во исполнения постановления администрации муниципального района Кугарчинский район РБ № 65-р от 11.03.2015г.:

1. Повести в период с 11 апреля 2015г по 16 мая 2015г экологические субботники по очистке, благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов.

2. Утвердить состав организационного комитета по проведении. Экологических субботников согласно приложения.

3. Рекомендовать организациям всех форм собственности и общественными объединениями:

  –принять меры по проведению в надлежащий порядок рабочих мест, производственных помещений, общественных и жилых зданий, дворов, улиц, дорог, территорий населенных пунктов, закрепленных за предприятиями, учреждениями и организациями;

   - обеспечить проведение экологических субботников по очистке и озеленению садов, придомовых территорий, объектов: образования, здравоохранения, культурного досуга, физкультуры и спорта;

- предусмотреть проведение массовых мероприятий, посвященных здоровому образу жизни, экологической культуре.

4. Организационному комитету по проведению экологических субботников  к 1 июня 2015 года подвести итоги работы по очистке и благоустройству населенных пунктов сельского поселения.

5. Управляющему делами СП ИЖбердинский сельсовет обеспечить освещение проведения экологических субботников на районной газете «Кугарчинские вести», на сайте сельского поселения Ижбердинский сельсовет.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Ижбердинский сельсовет                             Ибрагимов Н.Б.
 Приложение №1

                                                                                  к постановлению главы сельского

                                                                                      поселения Ижбердинский сельсовет

                                                                                         муниципального района Кугарчинский

                                                                                               район Республики Башкортостан

                                                                                                      №2 от 17.03.2015 г
                                                         СОСТАВ
организационного комитета по проведению экологических субботников
Ибрагимов Н.Б.-глава администрации сельского поселения Ижбердинский сельсовет, председатель организационного комитета,

Гаврилов Н.П.- бригадир бригады «Победа» отделения ОАО «Зирганская МТС»,

Верясов И.А.- депутат Совета сельского поселения Ижбердинский сельсовет,

Породькина А.Н.- депутат Совета сельского поселения Ижбердинский сельсовет,

     Хренов П.С.- депутат Совета сельского поселения Ижбердинский

     сельсовет,

     Сурков С.И.- староста с.Ижбердино,

     Ибрагимов Ф.М.-строста д.Сапыково,

    Хренова И.В.-культорганизатор Ижбердинского сельского клуба,

Саиткулова Д.Ш. культорганизатор Сапыковского сельского клуба,

Горянина О.М.-    культорганизатор Каранского сельского клуба,

Управляющий делами                           Ф.М.Хасанова